
 

 

 
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA 

 

 
Rua: Dr Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS 

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br 
 

                                    

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº: 20680/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 

DATA ABERTURA: 04/11/2024 – 08h00min 
 

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para futura 
aquisição de Reagentes e Insumos para o Laboratório de Análises Clínicas da FUMSSAR e para 
o Hemocentro Regional de Santa Rosa, conforme especificações do Anexo I e Anexo II deste 
edital de licitação. 

Fica retificado o Edital do Pregão Eletrônico nº 12/2024, Processo nº 20680/2024, da 
Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa – RS, passando para a seguinte redação: 

Onde lê-se:  

ANEXO I 

Especificação do Objeto 

 

Leia-se: 

 

Santa Rosa, 24 de outubro de 2024. 

 

Rogério Silva dos Santos 

Diretor de Gestão Administrativa 

FUMSSAR 

Item Código Produto - Descrição Unidade Quantidade 

37 80687 

FMS - COMODATO DE INCUBADORA PARA MONITORAMENTO DE 

INDICADORES BIOLÓGICOS PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR, BIVOLT, CAPACIDADE PARA 04 INDICADORES BIOLÓGICOS, 

CONDIÇÃO DE 121°C A 134°C. 

UNIDADE 20 

Item Código Produto - Descrição Unidade Quantidade 

37 80687 

FMS - COMODATO DE INCUBADORA PARA MONITORAMENTO DE 

INDICADORES BIOLÓGICOS PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A 

VAPOR, BIVOLT, CAPACIDADE PARA 04 INDICADORES BIOLÓGICOS, 
CONDIÇÃO DE 121°C A 134°C. 

UNIDADE 20 


